
z^PADočEsKÁ UNIvERZITA V PLZNI

Práci předložil(a) student(ka): Jitka černohousová
Niízev práce: 80. léta 20. stolotí ve Francii: Krize a odlaz ve flancouzském filmu
Oponoval:
Veronika čemíková

l ' cÍL PRÁCE (uvedle' do jaké míry byl splněn):

Práce naplnila cíle, které si vytyěila' i když ne v plné míře.

2. 'oBsAHovÉ zPRÁcoVÁNÍ (nároěnost, tvůrěí přísfup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.):

Kamenem úrazu práce je neschopnost dostatečně propojit teoretickou a analýickou ěást. v teoletické části autorkajasně stanovuje, jak se kize projevila vc francouzské společnosti 80' let 20. itoletí. Následně ale není schopná tytéžjevy-vhodně analyzovat na příkladech. fiancouxlcých filmů. Místo analýzyje prováděn popis' kten.i navíc riení vždy
Vhodně interpretován: tYtzení' Ž't před wtlálezem antikoncepc e by|y žěly zÁtžen|ivější.v ;blasti sexuálních vaahd,
Yypovídá o autorčině neznalosti reálií doby. Rovněž představa, že lidské jednrání je motivováno penězi pouze v době
krize, qpovídá o autorěině neznalosti lidské povúy. Fenomén, kteý je pro lidskou .*o typi"h1 bez Jl"au na
místo a dobu, j9 tak milně interpfetován a chybně omezován pouze na období kize.

3 |9RM1],NÍ Úpr.ava Qazykoý projev, spráVnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, graíii a příloh apod.):

Jazyko\ý plojev autorky je sice srozumitelný, nicméně mnohdy použití chybné pŤedložkové vazby nebo nevhodného
slovesa vede k lyšinutí z Yětr'é vazby- Autolka by si měla dát pozor zejméná na rozlišení zájmen lui, le|rl a le,les,
které si systematicky plete. Ror,rrěž doporučuji osvojení terminologie v rozebírané oblasti.

4. STRUČ\Ý KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (oelkoý dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.):

Úvod práce nikterak neuvádí do studované Foblematiky, pouze stÍučně popisuje, jak bude autolka v práci
postupovat. Popisnost je ostatně hlavním nedostatkem práce, která se vytrýbá skute8né reflexi. Práci je nutné
výknout IoVněž nadužívání r.ýrazu twu ,,a mon avis... Vyplývá ztoho autorčina neschopnost dostatečně
informovat _ nejsou niím tak zproslředkovávána tvrzení, ale pouhé názory. Bakalrířská prácé navíc obsahuje
kapitolu věnující se historii světového a írancouzského filmu, aniž by respektovala temaiické zamělení prace.
zajímavější by ploto bylo dozvědět se něco o kizích zachycovaných filmofm médiem ve světě a ve Ffancii, než
si přeěíst suchou historii toho, coje dobře zniimo.

5. oTÁZKY A PřJPoMÍNKY DoPoRUČBNÉ r slrŽŠÍMu \rysVĚTLENí PŘJ oBHÁJoBĚ oedna až tři):

odráží se ve Vámi zvolených filmech skutečně krize 80. let nebo se jedná o jevy, které jsou nadčasové?
Dďl.U'b termín < cinémathěque > frangaise a Yysvět|ete' pŤoč jste ]ej použila jako názeY kapito|y
pojednávající o francouzském íilmu.

6. NA\1RHoVANÁ ZNÁMKA
(výbomě, velmi dobře, dobře, nelyhověl):

dobře

Faku  l t a  f i I o zo f i c k á

'u"-' 
, 'u' yF ?' tz-

ťoools; t.  _ _


